



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 02 de julho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2017
ANO V
Edição 0939

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....	01	Câmara de Vereadores.....	04
Secretaria de Administração.....	01		
Divisão de Licitação	01		
CAPSECI.....	04		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 14/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 388/2016, homologado em 13/01/2017.

Valor Homologado: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: P. B. COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	500	Cx.	copo descartável, capacidade para 180ml, cor transparente, caixa contendo 2.500 copos, em conformidade com a norma técnica abnt, nbr 14.865, produzido em 100% resina virgem, composição: poliestireno, embalado em caixa altamente resistente para armazenamento. caixa.	Ibrasdc	42,00	21.000,00
TOTAL GERAL DE R\$ 21.000,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de janeiro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 256/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 208/2016, homologado em 29/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 68.200,00 (sessenta e oito mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para manutenção mecânica e elétrica para os veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: J S AUTO CENTER LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
1	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288 (Mecânica)	5.000,00	46,00
3	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288(Lubrificantes)	600,00	44,00
6	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3248 (lubrificantes)	600,00	44,00
9	Peças e Serviços Fiat Siena 6 marchas 2000/2000 AJE-0619 (lubrificantes)	600,00	44,50
12	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9701 (lubrificantes)	600,00	45,00
13	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (Mecânica)	4.000,00	45,50
15	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (lubrificantes)	600,00	44,00

Lote	Descrição (TABELA 2)	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
18	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (lubrificantes)	600,00	44,00
21	Peças e Serviços VW/Kombi Escolar 2006/2006 ANR-3034 (lubrificantes)	600,00	44,50
24	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARX-6027 (lubrificantes)	600,00	44,50
27	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
29	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (elétrica)	2.000,00	44,50
30	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
31	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7568 (Mecânica)	6.000,00	45,00
33	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7568 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
36	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AWF-0565 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
39	Peças e Serviços VW/Kombi 2013/2014 AXT-7485 (lubrificantes)	600,00	44,50
42	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKI-9379 (lubrificantes)	600,00	44,50
43	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6959 (Mecânica)	6.000,00	44,00
45	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6959 (lubrificantes)	600,00	44,50
48	Peças e Serviços Fiat Uno Fiorino 1.5 1991/1991 ABV-4631 (lubrificantes)	600,00	44,50
51	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (lubrificantes)	600,00	44,50
52	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (Mecânica)	6.000,00	46,00
54	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
57	Peças e Serviços Fiat Palio ELX Flex 2005/2006 AMU-4719 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
60	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
63	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan ES 99/00 (lubrificantes)	100,00	11,50
64	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6963 (Mecânica)	6.000,00	45,00
66	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2008 AOW-6963 (lubrificantes)	600,00	45,00
67	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6023 (Mecânica)	6.000,00	44,50
69	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARY-6023 (lubrificantes)	600,00	44,50
72	Peças e Serviços Yamaha Ybr 125E 2002/2002 AKO-4867 (lubrificantes)	100,00	11,50
75	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (lubrificantes)	600,00	44,50
78	Peças e Serviços VW/ Kombi 2012/2013 AWF-0563 (lubrificantes)	600,00	46,00
79	Peças e Serviços VW/ Kombi Furgão 2004/2004 ALR-5585 (Mecânica)	6.000,00	45,00
81	Peças e Serviços VW/ Kombi Furgão 2004/2004 ALR-5585 (lubrificantes)	600,00	44,50
84	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2001/2001 AGE-0846 (lubrificantes)	600,00	44,50
87	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2015/2015 AZU-5929 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
90	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (lubrificantes)	1.000,00	44,50
93	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (lubrificantes)	600,00	44,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 257/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 208/2016, homologado em 29/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para manutenção mecânica e elétrica para os veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
2	Peças e Serviços VW/Gol - 2004/2004 ALX- 6288(Elétrica)	1.500,00	45,00
8	Peças e Serviços Fiat Siena 6 marchas 2000/2000 AJE-0619 (elétrica)	1.500,00	45,00
11	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9701 (elétrica)	1.500,00	46,00
14	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9702 (elétrica)	1.500,00	45,00
17	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (elétrica)	1.500,00	45,00

Lote	Descrição (TABELA 2)	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
19	Peças e Serviços VW/Kombi Escolar 2006/2006 ANR-3034 (Mecânica)	6.000,00	46,00
25	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (Mecânica)	6.000,00	46,00
26	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7556 (elétrica)	2.000,00	45,50
28	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7558 (Mecânica)	6.000,00	45,00
32	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AVX-7568 (elétrica)	2.000,00	45,50
34	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AWF-0565 (Mecânica)	6.000,00	46,00
38	Peças e Serviços VW/Kombi 2013/2014 AXT-7485 (elétrica)	1.500,00	45,00
40	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKI-9379 (Mecânica)	5.000,00	45,50
41	Peças e Serviços GM/Corsa Super 2002/2002 AKI-9379 (elétrica)	1.500,00	45,00
44	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6959 (elétrica)	1.500,00	45,00
47	Peças e Serviços Fiat Uno Fiorino 1.5 1991/1991 ABV-4631 (elétrica)	1.500,00	45,00
53	Peças e Serviços Fiat Doblo Cargo 2003/2003 AKX-4867 (elétrica)	1.500,00	45,00
55	Peças e Serviços Fiat Palio ELX Flex 2005/2006 AMU-4719(Mecânica)	5.000,00	45,50
56	Peças e Serviços Fiat Palio ELX Flex 2005/2006 AMU-4719(elétrica)	1.500,00	45,00
65	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2007/2007 AOW-6963 (elétrica)	1.500,00	45,00
68	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARV-6023 (elétrica)	1.500,00	45,00
72	Peças e Serviços VW Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (Mecânica)	4.000,00	45,50
74	Peças e Serviços VW Gol 1.0 2006/2007 AOD-8710 (elétrica)	1.500,00	45,00
76	Peças e Serviços VW/Kombi 2012/2013 AWF-0563 (Mecânica)	6.000,00	46,00
77	Peças e Serviços VW/Kombi 2012/2013 AWF-0563 (elétrica)	1.500,00	45,00
80	Peças e Serviços VW/Kombi Furgão 2004/2004 ARV-5585 (elétrica)	1.500,00	45,00
82	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2001/2001 AGE-0846 (Mecânica)	4.000,00	45,00
83	Peças e Serviços Fiat Strada Working 2001/2001 AGE-0846 (elétrica)	1.500,00	45,00
89	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (elétrica)	1.000,00	45,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 258/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 208/2016, homologado em 29/07/2016.

Valor Homologado: R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de peças e contratação de empresa para manutenção mecânica e elétrica para os veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: S.O PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
4	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3248 (Mecânica)	4.000,00	46,00
5	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3248(elétrica)	1.500,00	46,00
7	Peças e Serviços Fiat Siena E 0 marchas 2000/AJE-0619 (Mecânica)	5.000,00	46,00
10	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 AKA-9701 (Mecânica)	4.000,00	46,00
16	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire Flex 2005/2006 AMU-4692 (Mecânica)	4.000,00	46,00
20	Peças e Serviços VW/Kombi Escolar 2006/2006 ANR-3034 (elétrica)	1.500,00	46,00
22	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARV-6027 (Mecânica)	6.000,00	46,00
23	Peças e Serviços VW/Kombi Lotação 2009/2010 ARV-6027 (elétrica)	1.500,00	46,00
35	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 2012/2013 AWF-0565 (elétrica)	2.000,00	46,00

Lote	Descrição (TABELA 2)	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
37	Peças e Serviços VW/Kombi 2013/2014 AXT-7485 (Mecânica)	6.000,00	46,00
46	Peças e Serviços Fiat Uno Fiorino 1.5 1991/1991 ABV-4631 (Mecânica)	4.000,00	46,00
49	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (Mecânica)	4.000,00	46,00
50	Peças e Serviços VW/Gol 1.0 2006/2007 AOD-8712 (elétrica)	1.500,00	46,00
58	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (Mecânica)	6.000,00	46,50
59	Peças e Serviços Fiat Doblo Essence 1.8 2012/2013 AWH-2336 (elétrica)	1.500,00	46,00
61	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan ES 99/00 (Mecânica)	800,00	8,00
62	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan ES 99/00 (elétrica)	200,00	8,00
70	Peças e Serviços Yamaha Ybr 125E 2002/2002 AKO-6299 (Mecânica)	800,00	8,00
71	Peças e Serviços Yamaha Ybr 125E 2002/2002 AKO-6299 (elétrica)	200,00	11,00
85	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2013/2013 AZU-5029 (Mecânica)	4.000,00	46,00
86	Peças e Serviços Fiat Palio Fire 2013/2013 AZU-5029 (elétrica)	1.000,00	46,00
88	Peças e Serviços Fiat Siena EL 1.4 Flex AZU-0874 (Mecânica)	4.000,00	46,00
91	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (Mecânica)	4.000,00	46,00
92	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire 2001/2002 ABY-3260 (elétrica)	1.500,00	46,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de julho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 411/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 345/2016, homologado em 27/10/2016.

Valor Homologado: R\$ 15.740,00 (quinze mil e setecentos e quarenta reais).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de carimbos para uso da secretarias e divisões da Administração em geral.

Empresa: INCACIAL - CARIMBOS E CRACHAS LTDA - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	80	UN	carimbos automáticos 20 - 37x13 mm.		20,00	1.600,00
2	80	UN	carimbos automáticos 30 - 45x16 mm.		40,00	3.200,00
3	60	UN	carimbos automáticos 40 - 57x21 mm.		46,00	2.760,00
4	50	UN	carimbos automáticos 50 - 67x28 mm.		55,00	2.750,00
5	20	UN	carimbos automáticos 60 - 74x35 mm.		70,00	1.400,00
6	20	UN	carimbos automáticos r30 - 28x28 mm.		56,00	1.120,00
7	30	UN	carimbos de madeira 48x10 mm.		10,00	300,00
8	30	UN	carimbos de madeira 63x10 mm.		12,00	360,00
9	30	UN	carimbos de madeira 63x13 mm.		15,00	450,00
10	30	UN	carimbos de madeira 63x37 mm.		20,00	600,00
11	30	UN	carimbos de madeira 58x10 mm.		10,00	300,00
12	20	UN	carimbo datador, fita comum, 9 dígitos de mm (ex. 01 jan 2014).		20,00	400,00
13	50	UN	refil de tinta para carimbo automático.		10,00	500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 412/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS
 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 329/2016, homologado em 27/10/2016.
 Valor Homologado: R\$ 90.024,85 (Noventa Mil, Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, material de embalagem e acondicionamento e material de higiene para a Secretaria de Bem Estar Social.
 Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA - EPP
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	690	Un	pacotes de 400 gr de alimento acochocado em pó, energizado com 9 vitaminas. produto de primeira linha, acondicionado em embalagem atóxica. ingredientes: cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma imitação de baunilha, vitaminas e sal.	Jandaia	2,73	1.883,70
3	790	Pct	açúcar cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, embalagem de 5kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/ms.	D'ouro	9,93	7.844,70
5	400	Un	lata de 250gr de sardinha com óleo, sardinha ao próprio suco com óleo comestível. ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. não contém glúten. 1ª qualidade.	Palmeira	5,13	2.052,00
8	200	Un	azeitona verde sem carapça, peso drenado 280gr, embalagem de vidro. ingredientes: azeitonas, salsmoura (água e sal) e acidulante ácido cítrico.	Ting	6,34	1.268,00
9	210	Un	bala sabor iogurte, pacote com 700gr; ingredientes: xarope de glicose, açúcar, gordura de soja hidrogenada, leite em pó, gelatina, ácido cítrico, estabilizante lecitina de soja, aromas artificiais de morango, iogurte, toffe e framboesa; aromas idênticos ao natural de maçã verde e abacaxi; aroma natural de menta, corantes artificiais vermelho 40, amarelo tartrazina, amarelo crepúsculo, azul brilhante; corante natural caramelo. não contém glúten.	Zaza	6,24	1.310,40
10	200	Un	pirulitos sortidos com recheio mastigável, embalagem de 600gr com 50 unidades. ingredientes: xarope de glicose, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, aromatizantes artificiais, acidulante ácido cítrico, estabilizante lecitina de soja, corante inorgânico dióxido de titânio (titanium dioxide, eec-171) corante natural cúrcuma (eec-100), corantes artificiais (vermelho 40, azul brilhante) (red # 40, blue # 1, eec-129, e-133). não contém glúten.	Baboon	5,34	1.068,00
11	350	Pct	farinha pronta temperada 500g, ingredientes: farinha de milho, óleo vegetal de palma, cebola, alho, sal, pimenta vermelha, cebolinha verde, colorífico (farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de soja e corante natural urucum), pimenta-do-reino preta, cominho, realçador de sabor glutamato monossódico e aromatizante.	Do Zé	2,79	976,50
15	20	Un	caixa de barras de cereais, com 24 unidades, em sabores variados, contendo de 25 a 30 gramas cada unidade.	Trio	26,28	525,60
17	200	Un	bolo pronto, sabores variados, peso aproximadamente 700 grs, devendo conter na embalagem prazo de validade e data de fabricação.	Ki Pão	7,08	1.416,00
19	700	Un	biscoito waffer recheado, embalagem de 140g, diversos sabores. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, soro de leite em pó, óleo de soja, leite desnatado em pó, sal, estabilizante lecitina de soja, fermento químico: bicarbonato de sódio, corante caramelo, aromatizante, acidulante ácido cítrico. contém glúten. pode conter traços de ovos, amendoim e nozes.	Bauducco	1,39	973,00
20	800	Un	pacotes de 350gr de biscoito salgado cracker, acondicionado em embalagem dupla. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar, sal, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (ins 503i), pirofosfato ácido de sódio (ins 452i) e bicarbonato de sódio (ins500ii), amulsificante lecitina de soja (ins 22), melanoidinas de farinha: metabissulfito de sódio (ins 223) e protease (ins 1101i). pode conter traços de leite e queijão.	Festiva	2,68	2.144,00
21	700	Un	pacotes de 370gr. de biscoito doce, acondicionado em embalagem dupla. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio) estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico), contém glúten, ótima qualidade.	Festiva	2,28	1.596,00
22	350	Un	biscoito salgado 156 g; ingredientes : farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos fosfato mono cálcio e bicarbonato de sódio e amônio e melhorador de farinha: enzima protease. pode conter traços de soja e leite. contém glúten.	Pit Stop	2,58	903,00
24	20	Un	pacote de amendoim caixa, 1 kg.	Pinduca	15,75	315,00
32	40	Un	caixa de chiclete, sabor tutti-frutti, com 60 unidades, cada chiclete contém 6 gr.	Gang	5,81	232,40
35	300	Un	leite fermentado desnatado adoçado com lactobacilos vivos paracasei e fonte de zinco, embalagem 400ml.	Real	3,97	1.191,00
38	270	Un	bandeja de iogurte, com 6 unidades, 540g sabores variados.	Unibaby	2,84	766,80
39	15	Un	caixa de doce suspiro, contendo 50 unidades cada	Nutribon	14,85	222,75
40	15	Un	caixa de doce maria mole, contendo 50 unidades cada	Saborita	14,85	222,75
41	15	Un	caixa de doce de abóbora, contendo 50 unidades cada	Saborita	14,98	224,70
44	15	Un	pacote de paçoca caseira com 1,5 kg, contendo 50 unidades cada	Saborita	14,19	212,85
45	15	Un	caixa contendo canudo frito com recheio de doce de leite, com 50 unidades.	Saborita	13,69	205,35
46	15	Un	pacote de doce teta de leite, contendo 50 unidades cada	Saborita	14,27	214,05
47	710	Un	café torrado moído, de primeira qualidade, embalagem de 500gr	Cancão	6,33	4.494,30
48	230	Un	pacotes de 01 kg de sal fino e iodado (contendo cloreto de sódio), iodado de potássio, anti-umectante, auu, conforme legislação vigente	União	0,91	209,30
49	120	Un	caixa de 63 gramas de caldo de carne, em tabletes. ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, cebola, salsa, alecrim, louro, extrato de carne, cúrcuma, noz-moscada, pimenta-do-reino branca, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante	Magi	1,14	136,80
50	120	Un	caixa de 63 gramas de caldo de galinha, em tabletes. ingredientes: sal, gordura vegetal, amido, cebola, cúrcuma, alho, salsa, carne de galinha, pimenta-do-reino branca, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizantes e corantes natural cúrcuma e caramelo III. contém glúten. 1ª qualidade	Magi	1,14	136,80
51	70	Un	catchup embalagem de 400 gr. ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, cebola, alho, especiarias, espessante pectina e goma xantana, acidulante ácido láctico, conservador sorbato de potássio e aromatizantes. não contém glúten.	Sabore	2,75	192,50
56	430	Un	caixa de 200gr de creme de leite uht, produto deve data de fabricação nao superior a 02 meses e data de vencimento.	Mococa	1,29	597,70
57	200	Un	doce de leite com coco pastoso, pote de 400gr; ingredientes: leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, coco ralado, enzima betagalactosidase e conservador: sorbato de potássio. não contém glúten.	Triângulo	4,34	868,00
58	90	Un	doce de leite com morango, pote de 400gr; ingredientes: leite pasteurizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de morango (morango, açúcar, água, aroma idêntico ao natural de morango, espessante, carboxina, corante natural carmin de cochonilha, corante artificial vermelho 40, corante artificial vermelho ponceau 4r, conservador: sorbato de potássio e acidulante: ácido cítrico; ítem de sal; realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico; conservador: sorbato de potássio.	Ciafrios	3,98	358,20
59	50	Un	geléia de morango, pote com 230 gramas.	Predileta	4,44	222,00
60	50	Un	geléia de goiaba, pote com 230 gramas.	Predileta	4,44	222,00
65	30	Un	galões com 20 litros de água mineral sem gas, com validade minima de 02 meses	Cristal	14,00	420,00
66	200	Un	água mineral, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal que apresente laudo de análise do órgão competente, entregues em embalagens de 500ml tipo pet e com o rótulo especificando o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade.	Cristal	0,94	188,00
67	230	Un	pacotes de 5kg de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto obtido a partir do cereal limpo. 1ª qualidade.	Primor	9,34	2.148,20
68	210	Un	pote fermento em pó químico, 250 gramas; ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. primeira qualidade, com prazo de validade minima de 06 meses	Royal	4,34	911,40
72	2600	Lt	leite pasteurizado e padronizado, pacote com 1000 ml, acondicionado em embalagem plástica de 1ª qualidade, o produto deverá ter validade não inferior a 02 (dois) dias	Lactonorte	2,99	7.774,00
74	200	Un	pacote de macarrão espaguete, embalagem de 500gr	Bertoline	1,62	324,00
77	160	Un	macarrão parafuso, embalagem de 500g. ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo tipo 2 enriquecida com ferro e ácido fólico, fécula de mandioca ou creme de milho, corantes naturais urucum e cúrcuma. contém glúten.	Bertoline	1,68	268,80
80	100	Un	pacotes de 500gr. de milho branco para canjica, tipo 1, produto proveniente de grãos sadios de milho, não sanitizados por insetos ou fungos e em bom estado de conservação, a embalagem deve estar intacta, o produto acondicionado em pacotes de polietileno transparente e bem vedado. prazo de validade: mínimo de 6 meses. data de fabricação: máxima de 30 dias.	Amafif	2,25	225,00
85	130	Un	embalagem de 750ml de vinagre branco de álcool; ingredientes: fermentação acética de álcool, água, conservador ins. 224, ácido 4%.	Crevelin	1,58	205,40
86	180	Un	tempero pronto para carnes, legumes e arroz, embalagem de 60 g com 12 saches. ingredientes: sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, sem glúten.	Zaeli	2,50	450,00
88	160	Un	pacote de 50 gr de queijo parmesão ralado	Seleti	1,76	281,60
96	130	Un	quilos de banana maca, em pencas, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, em condições adequadas para consumo, bem desenvolvidas com polpa intacta e firme e suas contícas deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentacao.	Bela Vista	4,78	621,40

Table with 6 columns: Item, Qtde, Unid., Descrição, Marca, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. Contains various food items like pimentão verde, mandioca, milho, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 413/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 329/2016, homologado em 27/10/2016.

Valor Homologado: R\$ 11.486,50 (Onze Mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, material de embalagem e acondicionamento e, material de higiene para a Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: S.R.DUTRA - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 6 columns: Item, Qtde, Unid., Descrição, Marca, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. Lists various food items and their prices.

Table with 6 columns: Item, Qtde, Unid., Descrição, Marca, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. Contains items like tritosão, metilparabeno, bicarbonato de sódio, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 414/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 329/2016, homologado em 27/10/2016.

Valor Homologado: R\$ 42.088,60 (Quarenta e Dois Mil, Oitenta e Oito Reais e Sessenta Centavos).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, material de embalagem e acondicionamento e, material de higiene para a Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: DAD SUPERMERCADOS LTDA - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Table with 6 columns: Item, Qtde, Unid., Descrição, Marca, Valor Unitário R\$, Valor Total R\$. Lists various food items like feijão comum, pão francês, leite condensado, etc.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 415/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 329/2016, homologado em 27/10/2016.

Valor Homologado: R\$ 5.419,40 (Cinco Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais e Quarenta Centavos).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, material de embalagem e acondicionamento e, material de higiene para a Secretaria de Bem Estar Social.

Empresa: A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	210	UN	caixa de 01kg de amido de milho, produto amiláceo extraído das partes aéreas comestíveis da semente do milho, isenta de sujidades, larvas e parasitas. ingredientes: amido, não contém glúten, 1ª qualidade.	D'Mille	2,05	430,50
12	80	UN	pacote de 500gr de colorau, pó fino de coloração avermelhada e sem presença de sujidade e materiais estranhos, não deve ser modo com sementes para não dar coloração escura ao molho, acondicionado em saco plástico.	D'Mille	1,95	156,00
14	65	PCT	polvilho azedo - proveniente do amido de mandioca, embalagem de 500grs, fabricado a partir de matérias-primas sías e limpas, livre de matéria terrosa e vegetais, embalagem de 500grs.	D'Mille	2,80	182,00
23	420	UN	pacotes de 340gr de biscoito tipo pão de mel, tradicional, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e amônio, aromatizante e acidulante ácido cítrico, contém glúten.	Luam	2,95	1.239,00
31	500	UN	caixa de gelatina em pó de 35 gr, sabores variados, ingredientes: açúcar, gelatina, sal, vitaminas a,c,e, reguladores de acidez: ácido fumárico e citrato de sódio, aromatizante, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, sacarina sódica, acesulfame de potássio.	Atalaia	0,55	275,00
54	240	UN	pacote de 100gr de coco ralado, desidratado e parcialmente desengordurado, não acrescido de açúcar, ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e conservador ins 223, não contém glúten, 1ª qualidade.	D'Mille	1,90	456,00
55	170	UN	confeite para granular, de chocolate, embalagem de 150g, com validade mínima de 12 meses	Dona Jura	2,95	501,50
62	500	UN	latas de 330gr de extrato de tomate, simples, concentrado, ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum, validade por dois anos a contar da data de entrega.	Bonare	1,90	950,00
73	40	UN	macarrão com ovos argola, embalagem de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten.	Primori	2,70	108,00
75	30	UN	macarrão com ovos letrinhas, embalagem de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos e corantes naturais (cúrcuma e urucum), contém glúten.	Primori	2,50	75,00
76	30	UN	macarrão com ovos tortilhone, embalagem de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten.	Primori	2,78	83,40
87	40	UN	orelano embalagem plástica de 100g	D'Mille	3,99	159,60
142	400	UN	unidade refresco em pó adoçado, pacote com 30grs, sabores variados.	Atalaia	0,48	192,00
161	30	UN	chupeta com bico ortodontico, composição: silicone.	Lolly Baby	2,95	88,50
171	30	UN	balde de lenços umedecidos contendo 450 unidades de 20 cm x 12 cm;	Baby Bless	9,47	284,10
174	40	UN	creme infantil para pentear embalagem de 150ml com aloe e vitamina e, dermatologicamente testados.	Tra la la	5,97	238,80
Total geral de R\$ 5.419,40						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de outubro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 052/2017 - LCT-PMC

PARTES:
 MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa OCHI & VITÓRIO LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América, 3060, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-2212, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 79.434.320/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 304/2016.

OBJETO: Aquisição de cargas terra, contratação de serviços de carregamento e transporte de terra.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 35.266,00 (Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Sessenta e Seis Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/09/2017.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de janeiro de 2017

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 053/2017 - LCT-PMC

PARTES:
 MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa J. FRANCELINO DA SILVA & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Jordão, 402, CEP 87.200-000, telefone (44) 8811-8620, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.199.454/0001-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 283/2016.

OBJETO: Contratação de serviços de plantio e replantio de grama tipo mato grosso, além de serviços com caminhão auto fossa.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 23.400,00 (Vinte e Três Mil e Quatrocentos Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/09/2017

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de janeiro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito

CAPSECI

EXTRATO DE CONTRATO N° 01/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N° 01/2017

CONTRATANTE: CAPSECI – Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Ser-

vidores Públicos do Município de Cianorte, CNPJ/MF n° 80.909.245/0001-75.
CONTRATADA: Tinelli – Livraria e Papelaria Eireli - EPP, CNPJ/MF n° 76.659.507/0001-13, sediada na Avenida Paraná n° 137, nesta cidade de Cianorte/PR.

OBJETO: Aquisição de material de expediente.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0003.2001 – Manutenção da Superintendência da CAPSECI/Material de Consumo/Material de Expediente – 3.3.90.30.16.00 – fonte 001 – despesa 23

VALOR: R\$ 1.761,17 (um mil, setecentos e sessenta e um reais e dezessete centavos).

VIGÊNCIA: 17/01/2017 a 31/12/2017.

DATA: 17/01/2017.

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
 Superintendente da CAPSECI

Câmara de Vereadores

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N° 001/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e demais atribuições contidas no Edital de Abertura n° 001/2016 do Concurso Público promovido pela Câmara Municipal de Cianorte/PR, retifica o edital de resultado da prova de títulos, a saber:

Art.1° Após revisão geral do resultado da prova de títulos, no que se refere a nota dos itens 01 e 02 da tabela 13.1 do edital de abertura n° 001/2016 fica alterada a nota da candidata abaixo descrito:

N° INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	DOUTORADO	MESTRADO	JORNALISTA			TOTAL	
				POS-GRADUAÇÃO	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE 60 HORAS	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE 31 A 60 HORAS		CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE 10 A 30 HORAS
14093084	ADRIANA BURM	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,50	1,50

Art.2° As notas constantes no artigo anterior, passam a fazer parte integrante do Edital de Resultado da Prova de Títulos, sendo consolidado de forma a contemplar a alteração.

Art.3° Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cianorte, 24 de janeiro de 2017.

DIRCEU SILVEIRA MANFRINATO
 Presidente

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS PÓS-RECURSOS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N° 001/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Municipal n° 1.267/1990, Lei Municipal n° 3.212/2008, Decreto Municipal n° 05/2011, Decreto Municipal 07/2011 e demais disposições atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO** o **EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS PÓS-RECURSOS** do Concurso Público n° 001/2016 ao provimento de vagas de cargo público para o quadro de servidores, conforme as seguintes disposições.

Art.1° Após análise dos recursos impetrados contra o resultado da prova de títulos fica **ALTERADO** o resultado da prova de títulos divulgada através do Edital em 17 de janeiro de 2017.

I. O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado da prova de títulos no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br/concurso no link Consultar Resposta do

Recurso contra o resultado da prova de títulos, no período de **25/01/2017 até às 23h59min do dia 30/01/2017**.

Art.2° A Classificação Final e Homologação do Resultado Final serão realizados, após o término de todas as fases do Concurso Público para todos os cargos.

Art.3° Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cianorte, 25 de Janeiro de 2017.

DIRCEU SILVEIRA MANFRINATO
 Presidente

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS PÓS-RECURSOS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N° 001/2016

NÚMERO DE INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	DOUTORADO	MESTRADO	POS-GRADUAÇÃO	APROVADO			TOTAL
					CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE 60 HORAS	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE 31 A 60 HORAS	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE 10 A 30 HORAS	
27700004	CAROLINA DEBORA DOS SANTOS	0,00	0,00	1,50	0,00	0,00	0,00	1,50
27700004	CAROLINA DEBORA DOS SANTOS	0,00	0,00	1,50	1,25	2,00	1,50	4,25
10970004	CRISTINA SAUTONIANO	0,00	0,00	1,50	2,50	2,00	1,50	5,50
700004	CLAUDIA CRISTINA REISZELKA	0,00	0,00	1,50	2,50	2,00	1,50	21,00
31100004	DEBORAH VALERIO OLIVEIRA	0,00	0,00	1,50	1,25	0,00	0,00	4,75
2000004	ELIZ FERREIRA MENDES DE ALMEIDA	0,00	0,00	1,50	0,00	0,00	1,50	4,50
31100004	MARCELO PAULO MANEIROTES	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,50	1,50
600004	MARILINA CARVAL DOS SANTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,50	1,50
CONCORRER								
NÚMERO DE INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	DOUTORADO	MESTRADO	POS-GRADUAÇÃO	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE 60 HORAS	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE 31 A 60 HORAS	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE 10 A 30 HORAS	TOTAL
10900004	MICHELLE DA SILVA REBEIRA	0,00	0,00	1,50	1,25	0,00	1,00	6,25
10900004	REYLAN JOSE SOARES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,50
20200004	RENATA OLIVEIRA THOMAZELI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,00
7090004	THAIS ALVES DA SILVA	0,00	0,00	0,00	2,50	0,00	1,00	12,00

JORNALISTA								
NUMERO DE INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	DIPIORADO	MISTURADO	POG. ORALIZAÇÃO	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE TI A 10 HORAS	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE TI A 10 HORAS	CERTIFICADO DE APERFEIÇOAMENTO DE TI A 10 HORAS	TOTAL
1400084	ADRIANA BEHM	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	1,00
2040084	CARLOS EDUARDO SAYER	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00	1,00	4,00
2700084	DEIJO FERNANDO LANKA	0,00	0,00	1,00	2,00	2,00	1,00	6,00
1300084	FERNANDO FONSECA DE MELO	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00

Cianorte, 25 de Janeiro de 2017.

**EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N° 001/2016**

O Presidente da Câmara Municipal de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Lei Municipal n° 1.267/1990, Lei Municipal n° 3.212/2008, Decreto Municipal n° 05/2011, Decreto Municipal 07/2011 e demais disposições atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DA PROVA PRÁTICA** do Concurso Público n° 001/2016 ao provimento de vagas de cargo público para o quadro de servidores, conforme as seguintes disposições.

Art.1º Fica divulgado no **ANEXO ÚNICO** deste Edital o Resultado da Prova de Prática, conforme disposições do item 14 do Edital de Abertura n° 001/2016.

I. O candidato poderá consultar individualmente seu resultado na Prova Prática através do endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br/concurso no link Boletim de Desempenho da Prova Prática, no período de **25/01/2017 até às 23h59min do dia 27/01/2017**.

Art.2º Quanto ao resultado da Prova Prática divulgado, caberá interposição de recurso através do endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br/concurso, no seguinte período: **00h do dia 26/01/2017 até às 23h59min do dia 27/01/2017**, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art.3º Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cianorte, 25 de Janeiro de 2017.


DIRCEU SILVEIRA MANFRINATO
Presidente

**ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RESULTADO DA PROVA PRÁTICA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA N° 001/2016**

MOTORISTA		
NUM. INSCRIÇÃO	NOME DO CANDIDATO	TOTAL PONTOS
022669084	ANDERSON MARTINES SALES	15,00
0087409084	DIRCEU MIRANDA PRADO JÚNIOR	20,00
0227509084	JOB ANTONIO FLAUSINO	20,00
0306809084	LEONARDO TRENTO MARTINELLI	20,00
0217409084	LISANDRA VALVERDE TAVERNA	12,00
0231409084	LUCAS APARECIDO MICHELIN	15,00
0049509084	LUIZ MENDES DE ALMEIDA	15,00
0305509084	MAGNO CLEITON DA SILVA	20,00
0161109084	MARCOS APARECIDO DE ALMEIDA	14,00
0202009084	RONALDO APARECIDO NOGUEIRA DA CUNHA	20,00
0082409084	SAINT CLAIR DA SILVA	20,00
0184209084	SELMO SERGIO DE LIMA	20,00
0197709084	THIAGO DOS SANTOS DE OLIVEIRA	15,00
0243709084	WAGNER MENDES DOS SANTOS	20,00
0019409084	WILMAR SEBOLD	20,00

Cianorte, 25 de janeiro de 2017.



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil